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ACTA DE LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
 

 

ASISTENTES: 

  Luis A. Morellón Alquézar, Decano 

  Jesús Atencia Carrizo 

  Enrique Arranz Yagüe 

  Sofía Blanco Ariño 

  Laura Atarés González 

  Marcos Remiro Cinca 

  José Antonio Simón Lázaro 

  Concepción  María  Martínez  Pérez, 
Secretaria 

En  Zaragoza,  a  las  17:00  horas  del  día  4  de 
abril  de  2019  da  comienzo  la  sesión  de  la 
Comisión  Permanente  en  el  despacho  de  la 
Profesora Secretaria con  los miembros que se 
relacionan al margen, para  tratar el  siguiente 
orden del día: 

1. Proclamación provisional de los resultados 
electorales. 

 

 

En el transcurso de la reunión se adoptaron los siguientes acuerdos: 

1º) Finalizado el acto de la votación y recibida el acta de la mesa se procede a asignar los 
puestos correspondientes a cada una de las candidaturas (anexo I). 

2º) Se acuerda  iniciar un plazo para  la presentación de  reclamaciones a  la proclamación 
provisional de los resultados electorales, que durará hasta las 14h. del martes 9 de abril: 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 17:30 horas, en Zaragoza 

a 4 de abril de 2019. 

 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3.c) de 
la  Ley  39/2015  por  Concepción María Martínez  Pérez,  Profesora  Secretaria  de  la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza. 
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2 

ANEXO I 

Elecciones DE REPRESENTANTES DE LOS 
ESTUDIANTES EN JUNTA DE FACULTAD 

FACULTAD DE CIENCIAS ‐ 2019 
Proclamación provisional de resultados electorales 

 
 

RESULTADOS DE LA VOTACIÓN 
 

Realizada la votación, se obtienen los siguientes resultados: 
 

 
 

VOTOS A LAS CANDIDATURAS 

Votos a la candidatura 1:  JESÚS GARCÍA LATORRE ___________________________7 votos 
Votos a la candidatura 2:  E.D.U. (Estudiantes en Defensa  
  de la Universidad _________________________________29 votos 
Votos a la candidatura 3:  ESTUDIANTES DE CIENCIAS 
  INDEPENDIENTES _________________________________70 votos 
 
 

VOTOS OBTENIDOS POR LOS CANDIDATOS 
 

Relación de candidaturas con expresión del número de votos obtenidos por cada candidato: 
 

CANDIDATURA 1: JESÚS GARCÍA LATORRE
7  Jesús García Latorre 

 

CANDIDATURA 2: E.D.U. (Estudiantes en Defensa de la Universidad) 
20  Javier Alfonso Martín 

28  Samuel Gamero Fernández 

16  Pablo Arnedo Magallón 

17  Violeta Lalaguna Molina 

  Votos mesa

Número de electores:  2053 

Número de votos emitidos:  108 

Número de votos nulos:  2 

Número de votos válidos (votos emitidos — votos nulos)  106 

Número de votos en blanco:  0 

Número de votos válidos a las candidaturas (votos válidos  —  votos en blanco):  106 
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CANDIDATURA 3: ESTUDIANTES DE CIENCIAS INDEPENDIENTES 
48  Gonzalo Cazcarro Asensio 

44  Jorge Navarro Lapena 

43  Sergio Royo Orona 

50  Diego Mediel Cuadra 

50  Manuela Bravo Castaño 

47  Erika Sarco Silva 

49  Javier González Castillo 

51  Mikel Palacios Martínez 

48  David Pérez Ros 

 
 

ASIGNACIÓN DE PUESTOS A LAS CANDIDATURAS 
 

A la vista de los resultados anteriormente reflejados, se procede a la asignación de puestos, titulares 
y suplentes, en función del número de votos obtenidos: 

Candidatura  E.D.U. (Estudiantes en Defensa de la Universidad) ________________1 puesto 

Titulares 
 

NOMBRE Y DOS APELLIDOS  Nº VOTOS 

1.  Samuel Gamero Fernández  28 
 

Suplentes 
 

NOMBRE Y DOS APELLIDOS  Nº VOTOS 

1.  Javier Alfonso Martín  20 

2.  Violeta Lalaguna Molina  17 

3.  Pablo Arnedo Magallón  16 

Candidatura  ESTUDIANTES DE CIENCIAS INDEPENDIENTES ___________________4 puestos 

Titulares 
 

NOMBRE Y DOS APELLIDOS  Nº VOTOS 

1.  Mikel Palacios Martínez  51 

2.  Diego Mediel Cuadra  50 

3.  Manuela Bravo Castaño  50 

4.  Javier González Castillo  49 
 

Suplentes 
 

NOMBRE Y DOS APELLIDOS  Nº VOTOS 

1.  Gonzalo Cazcarro Asensio  48 

2.  David Pérez Ros  48 

3.  Erika Sarco Silva  47 

4.  Jorge Navarro Lapena  44 

5.  Sergio Royo Orona  43 
 


